
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

З А П О В Е Д 

5.1.2024 г .

X  РД-01-8/05.01.2024 

           документ,

           регистриран от:

Signed by: ANETA LYUBENOVA TODOROVA  

 

На основание чл. 18е от Закона за защита от вредното въздействие на химичните 

вещества и смеси и във връзка с Решение за изпълнение (EC) 2023/1097 на Комисията от 

5 юни 2023 година за неодобряване на цианамид съществуващо като активно вещество 

за употреба в биоциди от продуктови типове 3 и 18 в съответствие с Регламент (ЕС) № 

528/2012 на Европейския парламент и на Съвета (OB L 146, 06.06.2023 г.) и чл. 89, 

параграф 2 от Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на Съвета от 22 

май 2012 година относно предоставянето на пазара и употребата на биоциди (ОВ, L 167, 

27.06.2012 г.) 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

 

І. Утвърждавам включването на веществото цианамид (EO № 206-992-3, CAS № 

420-04-2) в списъка на активните вещества и продуктовите типове биоциди, за които има 

решения на Европейската комисия за невключване в Списъка на одобрените активни 

вещества в Европейския съюз по чл. 9, пар. 2 от Регламент (ЕС) № 528/2012 на 

Европейския парламент и на Съвета от 22 май 2012 година относно предоставянето на 

пазара и употребата на биоциди, като активно вещество за продуктови типове 3 и 18. 

II. Биоциди от продуктови типове 3 и 18, съдържащи активното вещество 

цианамид, за които има издадено разрешение за предоставяне на пазара по чл. 18в, ал. 5 

от Закона за защита от вредното въздействие на химичните вещества и смеси, могат да 

се предоставят на пазара считано до 26 юни 2024 г. Наличните количества от биоцидите 

могат да се използват за срок до 26 декември 2024 г.  



III. Заповедта да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на 

страницата на Министерството на здравеопазването в Интернет. 

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на главния държавен 

здравен инспектор на Република България. 

 

4.1.2024 г .

X

Signed by: Hristo  Ruskov Hinkov  

ПРОФ. ХРИСТО ХИНКОВ 

Министър на здравеопазването 


